
Número 21  Miércoles, 01 de febrero de 2023 Pág. 1563

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE TORREPEROGIL (JAÉN)

2023/428 Aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la
convocatoria para cubrir dos plazas vacantes de Policía Local, designación de
los miembros del Tribunal y fecha del primer ejercicio de la oposición. 

Anuncio

José Ruiz Villar, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de Torreperogil (Jaén).

Hace saber:

Que con fecha 27 de enero de 2023 se ha dictado la siguiente Resolución:

Resultando que por Resolución de fecha 10/10/2022 se aprobaron las bases y la
convocatoria para cubrir dos plazas vacantes de policía del Cuerpo de la Policía Local del
Municipio de Torreperogil, mediante el sistema de Oposición, publicándose las mismas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia n.º 210 de fecha 31/10/2022.

Resultando que mediante anuncio publicado en el BOP n.º 250 de fecha 30/12/2022 fue
publicada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la citada convocatoria.

Una vez trascurrido el plazo establecido, en uso de las competencias establecidas en la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladoras de las Bases de Régimen Local,
 

Resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la
convocatoria para cubrir dos plazas vacantes de policía del Cuerpo de la Policía Local de
Torreperogil

ASPIRANTES ADMITIDOS.

 Primer Apellido Segundo Apellido Nombre NIF
1 Álvarez Rodríguez Francisco Pablo 764….6Z
2 Anguís Sánchez José Antonio 260….5N
3 Cano Alonso Miguel Angel 539….4D
4 Cano Gámez Iván 773….7A
5 Camacho Donaire Antonio Jesús 773….0D
6 Cañada Martínez Isabel 773….5J
7 Cazorla Álamo Manuel 265….6E
8 Cledera Romero Martín 535….3G
9 Cuesta Contreras Manuel Jesús 535….9H
10 Cuesta Teba Sergio 773….7W



Número 21  Miércoles, 01 de febrero de 2023 Pág. 1564

 Primer Apellido Segundo Apellido Nombre NIF
11 De La Torre Mengíbar Francisco 751….7S
12 Díaz Raya Antonio Jesús 265….7T
13 Fernández Alamos David 751….1C
14 Gálvez Garrido Álvaro Francisco 755….7V
15 García Hernández Carlos Javier 773….7W
16 García Herrera Blas 265….7V
17 García Garrote Alberto 793….4B
18 García Navarro Diego 155….4Y
19 Gómez Tamargo Francisco Javier 751….9C
20 González Martínez Javier 751….2R
21 Guerrero Molina Gregorio 265….9K
22 Herrera Herrera Roberto 539….7Z
23 Jiménez Robledo José Antonio 265….8J
24 Jurado Cabrera Juan Antonio 265….1C
25 Laserna Cueva José Antonio 260….3L
26 León Quesada Elena 773….6M
27 Marín López Carmen Mirella 265….5S
28 Martínez Mercado Adrián 781….4Z
29 Martínez Soriano Alejandro 773….5P
30 Martos Gallego Santiago 264….9Z
31 Martos Gutiérrez Francisco Javier 260….8W
32 Medel Carbonell Pablo 771….4H
33 Nagera Montoro Victoriano 751….0E
34 Nieto Vargas Pedro 265….6X
35 Oliver De La Torre Pedro Ramón 751….5J
36 Ortega Sierra Antonio 770….6T
37 Pamos Pérez Jesús 773….0F
38 Pascual Muñoz Ana Belén 750….1A
39 Paulano Sánchez Alberto 773….1E
40 Pérez Sáez Jesús 210….0Y
41 Quesada Moral Oscar 750….9K
42 Quesada Vacas Bartolomé 773….3Q
43 Rios García Ricardo 288….7P
44 Rodríguez Carrillo Ricardo Manuel 751….4D
45 Rodríguez Ramírez Lorenzo Javier 751….7D
46 Román Mata Miguel Angel 262….1F
47 Romero Romero José Antonio 506….4C
48 Romero Royo Mariano 262….2C
49 Salido Garvin Alfonso Carlos 265….7W
50 Sánchez Delgado José Carlos 773….2Q
51 Sánchez Jiménez Irene 771….7C
52 Sánchez LaTorre Maria Elena 751….0T
53 Sánchez Molina Francisco Javier 327….8C
54 Sánchez Moreno Álvaro 264….8L
55 Sánchez Ramírez Antonio Javier 773….9N
56 Sánchez Vázquez Jesús Antonio 773….7B
57 Tapiador Garrido Alberto 773….4A
58 Uribe Parra Antonio 232….5L
59 Valdivieso García Jaime 765….4G
60 Vargas Gálvez Gerardo 755….0L



Número 21  Miércoles, 01 de febrero de 2023 Pág. 1565

 Primer Apellido Segundo Apellido Nombre NIF
61 Zamora Teruel Manuel Antonio 751….5H

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Ninguno.

SEGUNDO.- En cumplimiento de lo establecido en la Base Quinta de las Bases reguladoras
que rigen la presente convocatoria, designar como miembros del Tribunal Calificador, a las
siguientes personas:

Presidente:

Titular:

Eduardo Molina Magaña
Suplente: Carmen Moral Caño

Vocales:
         
Titulares:

Titular: D. Miguel Moreno Muñoz
Suplente: D. Mateo Montiel Medina

Titular: Manuel Agudo Lozano
Suplente: María José Martínez García

Titular: Myrian González Peña
Suplente: Mª Antonia Alcántara Castillo
         
Titular: Luisa Mª Jiménez López
Suplente: María Dolores de la Cámara Castellano

Secretario:

Titular: D. Luis Foronda Gómez.
Suplente: D. Salvador Lara González.

TERCERO.- Convocar a los miembros del Tribunal para el día 6 de marzo de 2023, a las
10.00 horas, en la Secretaría del Ilmo. Ayuntamiento de Torreperogil, al objeto de constituir
el Tribunal y conforme a la Base Sexta, dar comienzo al proceso selectivo.

CUARTA.- Convocar a los/las aspirantes para el día 13 de marzo de 2023, a las 10.00 horas,
en la Biblioteca Municipal de Torreperogil, sita en Calle Santa María n.º 17, para la
realización del primer ejercicio de la fase de Oposición, consistente en la Prueba de
Conocimientos. A la referida prueba deberán acudir provistos del Documento Nacional de
Identidad.

QUINTO.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén.



Número 21  Miércoles, 01 de febrero de 2023 Pág. 1566

Los sucesivos anuncios de esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las
bases, se publicarán en la sede electrónica del Ayuntamiento de Torreperogil
[http://torreperogil.sedelectronica.es] y tablón de anuncios.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria,
en el artículo 7 del Decreto 201/2003, de 8 de julio, de ingreso, promoción interna, movilidad
y formación de los funcionarios de los Cuerpos de la Policía Local de Andalucía, en
concordancia con el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 

Torreperogil, 27 de enero de 2023.- El Alcalde-Presidente, JOSÉ RUIZ VILLAR.

file:///C:/Users/dj01901g/Downloads/%5bhttp:/torreperogil.sedelectronica.es

		2023-02-01T00:00:35+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




